
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

INSTRUYE INVESTIGACTÓN SUMAR¡A

LOTA. 01 de Marzo de 2021.-

DECRETON" 245.- /

Vistos:

a) / Memorándum N' 7612021 de fecha 25.02.2O21
de Sr. Alcalde que ordena instruir investigación /sumaria para determinar posible responsabilidad
administrativa de quien o quienes resulten responsables, en la contratación a honorarios de la Srta. Karen
Muñoz Mardones, Coordinadora PRBIPE, cuyos honorarios mens¡ales superan las 500 UTM anuales, por
el periodo 0l al I I de enero 2021, sin que se aprobara el pago de estos por el Concejo Municipal, previo a la
contmtación.

b) Lo dispuesto en el Titulo V de la Ley N' 18.883;

c) Resolución N' 520 de fecha 15.11.96 de la
Contraloria General de la República que frja el texto refundido coordi¡ado y sistematizado de la Resolución
N" 55 de 1992;

. d) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen lo Actos de los Organos de la Administración del Estado.

e) D.F.L. N' I de 2006 de itlin. Int., publicado en Diario
Oficial el 26.07.2006, que fija texto refundido de la t-ey 18.695;

facultades que me conñere el Art
Municipalidades;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
63' todos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:

I Instruyase Investigación Sumaria para determinar
posible responsabilidad administrativa de algún funcionario municipal, en los hechos denunciados en letra a)
de los "Vistof' y de cualquier irregularidad sobre el tema que se detecte durante la investigación.

2.- Designase investigador a don (a) NANCY JOFRf,
IIIDALGO, C. L N'14.404.109-7, Profesional A Conrrata Grado 9P E.M.R.-

ANÓTESE, N UESE, PUBL ESE EN
. PAGINA DE TRANSPARENCIA, COMUNIQUESE Y EN SU O DA SE.-

ao

IG VALENZUEI-A
ES ¡cli.4¿

I

)
OL

§4, "${
-Lai cada

ALCALDE

ARIO NIT]NI
A

CON

!rgETA\
R o

,rurlli CIfAL

- Di¡ección de Control.-
- Depatamento de Personal.-
- Carpeta.-
- Archivo.-


